



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 98/2025

Processo Adm.: 126/2025

Data do Processo: 01/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 126/2025
b) **Nr. Licitação:** 98/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 01/08/2025
e) **Objeto da Licitação:** *O objeto é a Contratação com urgência de empresa para aquisição de peças para micro ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO PLACA: JBG7F58, chassi: 93PB58M10MC064275. A aquisição se faz de maneira emergencial para garantir a segurança operacional e evitar interrupções no transporte escolar.*

Participante: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PORCA CATRACA.	2,000	PC	310,00	620,00
2	GRAXA P/ ROLAMENTO	1,000	KG	90,00	90,00
3	-RETENTOR RODA TRASEIRA	2,000	UN	175,00	350,00
4	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	2,000	UN	235,00	470,00
5	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	2,000	UN	225,00	450,00
6	SILICONE ALTA TEMP. CINZA 85 GR	2,000	PC	95,00	190,00
7	BUCHAS DO JUMELO DIANTEIRA	6,000	UN	60,00	360,00
8	-BUCHA MOLA TRAS	6,000	UN	95,00	570,00
9	PIVOS DO MUNHÃO INFERIOR	2,000	UN	536,00	1.072,00
10	PIVOS DO MUNHÃO SUPERIOR	2,000	UN	395,00	790,00
11	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR CENTRAL	4,000	UN	35,00	140,00
12	BUCHA PONTA ESTABILIZADOR DIANTEIRO TRASEIRO	2,000	UN	35,00	70,00
13	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRA	6,000	UN	40,00	240,00
14	BUCHAS AMORTECEDOR DIANTEIRO INFERIOR COM TUBO	2,000	UN	50,00	100,00
15	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO SUPERIOR COM TUBO	2,000	UN	50,00	100,00
16	CRUZETA	2,000	UN	168,00	336,00
17	PARAFUSO DA RODA	4,000	UN	35,00	140,00
18	PORCA DA RODA M18X1,5	4,000	UN	35,00	140,00
19	SICAFLEX	2,000	UN	80,00	160,00
20	OLEO MOBIL MOTOR MX ESP 15W40 LT	20,000	L	42,00	840,00
21	FILTRO DE AR PRINCIPAL ORIGINAL.	1,000	UN	245,00	245,00
22	FILTRO DE AR SECUNDARIO ORIGINAL	1,000	UN	150,00	150,00
23	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE CUMMINS.	1,000	UN	205,00	205,00
24	FILTRO COMBUSTÍVEL CUMMINS	1,000	UN	265,00	265,00
25	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	1,000	UN	35,00	35,00
26	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA	1,000	UN	245,00	245,00
27	ARLA 32 20 L	1,000	UN	229,00	229,00
Total do Participante:					8.602,00

Total Geral: 8.602,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Boa Vista do Incra, 01 de Agosto de 2025 GILMAR LAURINDO BELLINI:45598088053	Assinado de forma digital por GILMAR LAURINDO BELLINI:45598088053 Dados: 2025.08.01 10:45:14 -03'00'	CERTIFICADO ELETRÔNICO Documento de Nº DL 98 / 2025 TH É válido nesta data no âmbito da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra, PA. 01/08/2025 Assinatura do Responsável Responsável Gilmar Laurindo
---	--	--